

Số: 1973/KH-UBND

Vĩnh Cửu, ngày 04 tháng 10 năm 2022

## KẾ HOẠCH

**Triển khai tuyên truyền Nghị quyết số 06-NQ/HU ngày 15/12/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XI về nâng cao chất lượng nguồn nhân lực của cả hệ thống chính trị từ huyện đến cơ sở, đảm bảo tính kế thừa giai đoạn 2020 - 2025**

Căn cứ Nghị quyết số 06-NQ/HU ngày 15/12/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XI về nâng cao chất lượng nguồn nhân lực của cả hệ thống chính trị từ huyện đến cơ sở, đảm bảo tính kế thừa giai đoạn 2020 - 2025.

UBND huyện ban hành kế hoạch tuyên truyền Nghị quyết số 06-NQ/HU ngày 15/12/2021 (gọi tắt là Nghị quyết) của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XI, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Đẩy mạnh công tác truyền thông nhằm nâng cao nhận thức của các cấp ủy đảng, chính quyền các cấp trong việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

- Tuyên truyền thực hiện Nghị quyết nhằm nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, đồng thời đảm bảo tính kế thừa của hệ thống chính trị từ huyện đến cơ sở giai đoạn 2020 - 2025.

- Xác định vai trò của các cấp, các ngành trong việc phối hợp triển khai thực hiện Nghị quyết và trong việc thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Nghị quyết.

#### 2. Yêu cầu

- Việc tuyên truyền Nghị quyết phải được thực hiện thường xuyên, liên tục, kịp thời, sâu rộng.

- Hình thức tuyên truyền dễ hiểu, hiệu quả và phù hợp.

### II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

#### 1. Nội dung tuyên truyền

Tuyên truyền nội dung Nghị quyết số 06-NQ/HU ngày 15/12/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XI về nâng cao chất lượng nguồn nhân lực của cả hệ thống chính trị từ huyện đến cơ sở, đảm bảo tính kế thừa giai đoạn 2020 - 2025. Trong đó tập trung đẩy mạnh tuyên truyền các nội dung cụ thể sau:

- Tuyên truyền vai trò, trách nhiệm của các cấp ủy đảng, người đứng đầu cơ quan hành chính các cấp, người đứng đầu các tổ chức chính trị - xã hội, các đơn vị sự nghiệp công lập đối với việc triển khai, thực hiện Nghị quyết.

- Tuyên truyền quan điểm, mục tiêu nâng cao chất lượng nguồn nhân lực của hệ thống chính trị gian đoạn 2020 - 2025.

- Tuyên truyền nhiệm vụ và giải pháp nâng cao chất lượng nguồn nhân lực của hệ thống chính trị gian đoạn 2020 - 2025.

## **2. Hình thức tuyên truyền**

Tổ chức tuyên truyền bằng nhiều hình thức phù hợp với tình hình thực tế, phù hợp với từng giai đoạn.

## **III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Kinh phí thực hiện từ nguồn sự nghiệp được giao đầu năm của từng cơ quan, đơn vị, địa phương.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện**

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền của cơ quan, đơn vị gửi về về UBND huyện (thông qua Phòng Văn hóa và Thông tin) trước ngày 07/10/2022.

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị về việc triển khai, thực hiện Nghị quyết nâng cao chất lượng nguồn nhân lực của cả hệ thống chính trị từ huyện đến cơ sở, đảm bảo tính kế thừa giai đoạn 2020 - 2025.

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng kế hoạch và tổ chức công tác tuyên truyền và triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm để từng bước đảm bảo theo lộ trình và xây dựng được nguồn nhân lực đáp ứng các yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình hiện nay.

### **2. Phòng Văn hóa và Thông tin**

- Tham mưu UBND huyện xây dựng kế hoạch chung.

- Đăng tải nội dung Nghị quyết lên Trang Thông tin điện tử huyện.

- Hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc việc thực hiện của các cơ quan, đơn vị, địa phương; tổng hợp báo cáo UBND huyện kết quả thực hiện tuyên truyền.

### **3. Phòng Tài chính - Kế hoạch**

Tham mưu UBND huyện phê duyệt kinh phí và hướng dẫn thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

### **4. Phòng Nội vụ**

Phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu triển khai công tác tuyên truyền thực hiện Nghị quyết.

## 5. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền triển khai thực hiện Nghị quyết với đa dạng về nội dung và hình thức phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, đơn vị (*thực hiện thường xuyên*).

## 6. UBND các xã, thị trấn

- Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền thực hiện Nghị quyết của địa phương gửi về UBND huyện (thông qua Phòng Văn hóa và Thông tin) trước ngày 07/10/2022.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền thực hiện Nghị quyết về nâng cao chất lượng nguồn nhân lực của cả hệ thống chính trị từ huyện đến cơ sở, đảm bảo tính kế thừa giai đoạn 2020 - 2025 bằng các hình thức phù hợp với tình hình thực tế, phù hợp với từng giai đoạn đến cán bộ, công chức, viên chức, người dân (*thực hiện thường xuyên*).

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền Nghị quyết số 06-NQ/HU ngày 15/12/2021 của BCH Đảng bộ huyện khóa XI về nâng cao chất lượng nguồn nhân lực của cả hệ thống chính trị từ huyện đến cơ sở, đảm bảo tính kế thừa giai đoạn 2020 - 2025; UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả; định kỳ trước ngày 10/11 hàng năm báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (thông qua Phòng Văn hóa và Thông tin) để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

### Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy (Báo cáo);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phần IV (tổ chức thực hiện);
- VP HĐND-UBND huyện;
- Lưu:VT-THVX.

*Hien/D/nam 2022/tuyen truyen*

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Thị Dung**

